
 

 
 
 

  
 

   
 
RESOLUCION DIRECTORAL N°      -2025-BNP-J-DGAB 
 
Lima, 12 de agosto de 2025 
 
 
 
 

VISTO:  
 
La Resolución Directoral Nº 0046-2025-BNP-J-DGAB y el Informe Nº 00449-2025-

BNP-J-DGAB-UPGB, elaborado por la Unidad Funcional de Políticas y Gestión 
Bibliotecaria; y, 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 2 de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú, dispone que la Biblioteca Nacional del Perú es un organismo público ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, 
conforme con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas; 

 
Que, el artículo 1 de la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, crea 

el Sistema Nacional de Bibliotecas “(…) como instrumento de gestión pública para el 
establecimiento de estándares de calidad, eficacia y eficiencia durante la prestación de los 
servicios brindados a la ciudadanía por las bibliotecas a cargo del Estado”, conformado por 
la Biblioteca Nacional del Perú, como ente rector de dicho Sistema, las bibliotecas y redes 
de servicios bibliotecarios de los organismos públicos y de las instituciones educativas 
públicas de todos los niveles, entre otros; 

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° 00159-2024-BNP, se aprueba la Directiva 

denominada “Disposiciones para la entrega de material bibliográfico documental para 
promover la creación o fortalecimiento de bibliotecas”, en adelante “las Disposiciones”, 
cuyo numeral 5.1 establece que, la Dirección de Desarrollo de Gestión y Articulación 
Bibliotecarias a través de la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria es 
responsable de evaluar y atender las solicitudes de entrega de material bibliográfico 
documental para promover la creación o fortalecimiento de bibliotecas;  

 
Que, de igual manera, la Primera Disposición Complementaria Final de las 

Disposiciones, establece que, los aspectos no contemplados son resueltos por la DGAB; y, 
la Tercera Disposición Complementaria Final que dispone que, las Disposiciones podrán 
aplicarse a las bibliotecas de los tambos comunales, de las zonas rurales y de las 
comunidades nativas, siempre que brinden servicios bibliotecarios y de acceso público; 

 
Que, de conformidad con lo señalado en las Disposiciones, la Dirección de 

Desarrollo de Gestión y Articulación Bibliotecarias emite la Resolución Directoral 
aprobando la entrega del MBD a la entidad solicitante, posterior a la emisión del informe 
de opinión favorable de la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria; 

 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 12/08/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0019 3325 1665 1318



 

Que, la Dirección de Gestión y Articulación Bibliotecaria, de acuerdo al artículo 32° 
del Decreto Supremo N° 002-2024-MC, aprueba la Sección Primera del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, es el órgano de línea 
encargado de promover, coordinar, implementar, supervisar y evaluar las acciones que 
permitan el desarrollo y fortalecimiento del Sistema Nacional de Bibliotecas, en 
concordancia con la normatividad vigente y en coordinación con los órganos de la 
Biblioteca Nacional del Perú, los integrantes del Sistema Nacional de Bibliotecas, el 
Ministerio de Cultura y demás entidades de la administración pública; 

 
Que, a través del Informe N° 0446-2025-BNP-J-DGAB-UPGB con fecha 08 de 

agosto de 2025, la Coordinadora de la Unidad Funcional de Políticas y Gestión 
Bibliotecaria evidencia la importancia de garantizar el derecho a la lectura, el acceso a la 
información y el aprendizaje de la comunidad educativa de diez (10) instituciones 
educativas identificadas, ubicadas dentro del distrito de Santa Rosa de Loreto, provincia 
de Mariscal Ramón Castilla, región Loreto, considerando que se trata de una zona rural 
amazónica de difícil acceso, entre otros aspectos, y solicitando la aplicación de la Primera 
y Tercera Disposición Complementaria Final de las Disposiciones; 

 
Que, en ese sentido, a través del Memorando Nº 0489-2025-BNP-J-DGAB con fecha 

11 de agosto de 2025, se emite la conformidad al respecto, tomando en cuenta además 
que, el artículo 4, literal g) de la Ley Nº 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, 
establece como una de las funciones del Sistema Nacional de Bibliotecas (SNB) la de 
propiciar y promover la creación de bibliotecas en tambos comunales, en zonas rurales y 
en comunidades nativas, así como la aplicación de la Primera y Tercera Disposición 
Complementaria Final de las Disposiciones; 

 
Que, de igual manera, mediante Informe Nº 090-2025-BNP-J-DGAB-MSG con fecha 

11 de agosto de 2025, desde la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria, se 
emite el sustento para la entrega de material bibliográfico documental (MBD) a favor de 
diez (10) instituciones educativas ubicadas en el distrito de Santa Rosa de Loreto, 
provincia de Mariscal Ramón Castilla, región Loreto, para promover la creación de sus 
bibliotecas y servicios bibliotecarios; 

 
Que, ante ello, se emite la Resolución Directoral Nº 0046-2025-BNP-J-DGAB con 

fecha 12 de agosto de 2025, que aprueba la entrega del material bibliográfico documental 
a favor de diez (10) instituciones educativas ubicadas en el distrito de Santa Rosa de 
Loreto, provincia de Mariscal Ramón Castilla, región Loreto; 

 
Que, no obstante, a través del Informe Nº 00449-2025-BNP-J-DGAB-UPGB, desde 

la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria se solicita modificar el Anexo N° 1 
de la Resolución Directoral Nº 0046-2025-BNP-J-DGAB, con el fin de precisar el detalle del 
material bibliográfico a entregar a cada una de las diez (10) instituciones educativas 
ubicadas en el distrito de Santa Rosa de Loreto, provincia de Mariscal Ramón Castilla, 
región Loreto; 

 
Que, en ese sentido, se identifica que el total de material bibliográfico documental a 

entregar a favor de cada institución educativa asciende a cincuenta (50) volúmenes, 
modificándose el contenido en el Anexo N° 1 de la Resolución Directoral Nº 0046-2025-
BNP-J-DGAB que se acompaña adjunto a la presente Resolución;    

 
De conformidad con la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, la 

Sección Primera del Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional 
del Perú, aprobado por Decreto Supremo N° 002-2024-MC, y demás normas pertinentes;  

 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 12/08/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0019 3325 1665 1318



 

SE RESUELVE:  
 
Artículo 1.- MODIFICAR el Anexo N° 1 de la Resolución Directoral Nº 0046-2025-

BNP-J-DGAB, que aprueba la entrega del material bibliográfico documental a favor de diez 
(10) instituciones educativas ubicadas en el distrito de Santa Rosa de Loreto, provincia de 
Mariscal Ramón Castilla, región Loreto, identificadas en la Resolución precitada. 

 
Artículo 2.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 

la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe) 
 

Regístrese y comuníquese 
 

 
 
 
 
 
 
KEILA MIROSLAVA GARRIDO GONZALES 
DIRECTORA(dt) 
DIRECCION DE GESTION Y ARTICULACION BIBLIOTECARIA(dt) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 12/08/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0019 3325 1665 1318



 

ANEXO N° 1 
 

Relación de Material Bibliográfico Documental a entregar a favor de la I.E.I. N° 

60339 “Alberto Fujimori” 

Nº Título Autor Año 
Cantidad 

de 
Ejemplares 

1 
200 años después: los escolares 
preguntan, los historiadores 
responden 

Ministerio de Cultura 2024 2 

2 Al otro lado  Chirif, Micaela 2025 1 

3 Cancionero para bebes 1 Meza, Silvia 2020 3 

4 Cancionero para bebes 2 Meza, Silvia 2020 3 

5 Cancionero para bebes 3 Meza, Silvia 2022 1 

6 Cartas peligrosas Townson, Hazel 2008 1 

7 Celulyn, ¡llénate de vida! Ministerio de Salud 2024 5 

8 Cuentos de intriga de la hormiga Miga Teixidor, Emili 2008 1 

9 El aprendiz de mago Nilsson, Ulf 2008 1 

10 El intelectual i el obrero González Prada, Manuel 2019 2 

11 El libro de luz Martín, Andreu 2008 1 

12 
La enciclopedia del estudiante 02 
Historia Universal 

Santillana 2011 2 

13 
La enciclopedia del estudiante 03 
Literatura Universal 

Santillana 2011 3 

14 
La enciclopedia del estudiante 04 
Tecnología e Informática 

Santillana 2011 3 

15 
La enciclopedia del estudiante 06 
Lengua I 

Santillana 2011 3 

16 Máquina del tiempo, historias mínimas Piérola, José de 2015 3 

17 Matemática 3, texto Ministerio de Educación 2024 1 

18 Matemática 4, texto Ministerio de Educación 2024 
1 

19 Matemática 5, texto Ministerio de Educación 2024 1 

20 Matemática 6, texto Ministerio de Educación 2024 1 

21 
Tristía, poemas de César Vallejo 
desde la cárcel 

Cavero, Samuel 
2017 

3 

22 Voces de la otra margen Arévalo, Javier 2015 3 

23 
A la hora de la tarde y de los juegos. 
Cuentos 

Rivera Martinez, Edgardo 
2001 1 

24 Adiós al barrio Galloso, Jose Antonio 2010 1 

25 Nuestro planeta, Natacha Pescetti, Luis Maria 2008 1 

26 Bolita Brozon, M.B. 2007 1 

27 La niña del jacaranda Tejo, Heriberto 2017 1 

TOTAL 50 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 12/08/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0019 3325 1665 1318



 

Relación de Material Bibliográfico Documental a entregar a favor de la I.E.I. N° 

745 

Nº Título Autor Año 
Cantidad 

de 
Ejemplares 

1 Bolita Brozon, M.B.  1 

2 Al otro lado Chirif, Micaela 2025 1 

3 Cancionero para bebes 1 Meza, Silvia 2020 3 

4 Cancionero para bebes 2 Meza, Silvia 2020 3 

5 Cancionero para bebes 3 Meza, Silvia 2022 1 

6 Cartas peligrosas Townson, Hazel 2008 1 

7 Celulyn, ¡llénate de vida! Ministerio de Salud 2024 5 

8 
Cuentos de intriga de la hormiga 
Miga 

Teixidor, Emili 2008 1 

9 El aprendiz de mago Nilsson, Ulf 2008 1 

10 La niña del jacaranda Tejo, Heriberto 2017 4 

11 La niña del jacaranda Tejo,Heriberto 2017 4 

12 El libro de luz Martín, Andreu 2008 1 

13 Loa astronautas Heredia, Maria Fernanda 2001 2 

14 Cuando nace un hermanito Du bois, Giomar 2003 3 

15 Roger pirata Bedoya, Rosa Maria 2011 7 

16 
A la hora de la tarde y de los juegos- 
cuentos 

Rivera Martinez Edgardo 2001 2 

17 La jirafa, el pelicano y el mono Dahl, Roald 2005 1 

18 
Se busca Papa Noel, se busca 
príncipe azul 

Heredia, María Fernanda 2006 3 

19 Lala en la ciudad de las pirámides Dammert, Juan Luis 2014 5 

20 El gran laberinto verde De la Cuba, Mauricio 2016 2 

TOTAL DE EJEMPLARES 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 12/08/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0019 3325 1665 1318



 

Relación de Material Bibliográfico Documental a entregar a favor de la I.E.I. N° 

362 

Nº Título Autor Año 
Cantidad 

de 
Ejemplares 

1 
200 años después: los escolares 
preguntan, los historiadores 
responden 

Ministerio de Cultura 2024 2 

2 Al otro lado  Chirif, Micaela 2025 1 

3 Cancionero para bebes 1 Meza, Silvia 2020 3 

4 Cancionero para bebes 2 Meza, Silvia 2020 3 

5 Cancionero para bebes 3 Meza, Silvia 2022 1 

6 Cartas peligrosas Townson, Hazel 2008 1 

7 Celulyn, ¡llénate de vida! Ministerio de Salud 2024 5 

8 
Cuentos de intriga de la hormiga 
Miga 

Teixidor, Emili 
2008 1 

9 El aprendiz de mago Nilsson, Ulf 2008 1 

10 El intelectual i el obrero 
González Prada, 

Manuel 
2019 

2 

11 El libro de luz Martín, Andreu 2008 1 

12 
La enciclopedia del estudiante 02 
Historia Universal 

Santillana 2011 3 

13 
La enciclopedia del estudiante 03 
Literatura Universal 

Santillana 2011 3 

14 
La enciclopedia del estudiante 04 
Tecnología e Informática 

Santillana 2011 3 

15 
La enciclopedia del estudiante 06 
Lengua I 

Santillana 2011 3 

16 
Máquina del tiempo, historias 
mínimas 

Piérola, José de 
2015 3 

17 Matemática 3, texto 
Ministerio de 
Educación 

2024 
1 

18 Matemática 4, texto 
Ministerio de 
Educación 

2024 
1 

19 Matemática 5, texto 
Ministerio de 
Educación 

2024 1 

20 Matemática 6, texto 
Ministerio de 
Educación 

2024 1 

21 
Tristía, poemas de César Vallejo 
desde la cárcel 

Cavero, Samuel 
2017 

3 

22 Voces de la otra margen Arévalo, Javier 2015 3 

23 Bolita  M. B, Brozon 2007 1 

24 La niña del jacarandá, vuele a soñar Heriberto Trejo 2017 1 

25 La jirafa, el pelicano y el mono Roald Dahl 2017 1 

26 Lala en la cuidad de las piramides Juan Luis Dammert 2014 1 

TOTAL DE EJEMPLARES 50 

 

 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 12/08/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0019 3325 1665 1318



 

Relación de Material Bibliográfico Documental a entregar a favor de la I.E.I.          

N° 601014 

Nº Título Autor Año 
Cantidad 

de 
Ejemplares 

1 
200 años después: los escolares 
preguntan, los historiadores 
responden 

Ministerio de Cultura 2024 2 

2 Al otro lado  Chirif, Micaela 2025 1 

3 Cancionero para bebes 1 Meza, Silvia 2020 3 

4 Cancionero para bebes 2 Meza, Silvia 2020 3 

5 Cancionero para bebes 3 Meza, Silvia 2022 1 

6 Cartas peligrosas Townson, Hazel 2008 1 

7 
Celulyn, ¡llénate de vida! 

Ministerio de Salud 
2024 

4 

8 
Cuentos de intriga de la hormiga 
Miga 

Teixidor, Emili 
2008 1 

9 El aprendiz de mago Nilsson, Ulf 
2008 1 

10 El intelectual i el obrero González Prada, Manuel 2019 2 

11 El libro de luz Martín, Andreu 2008 1 

12 
La enciclopedia del estudiante 02 
Historia Universal 

Santillana 2011 2 

13 
La enciclopedia del estudiante 03 
Literatura Universal 

Santillana 2011 2 

14 
La enciclopedia del estudiante 04 
Tecnología e Informática 

Santillana 2011 2 

15 
La enciclopedia del estudiante 06 
Lengua I 

Santillana 2011 2 

16 
Máquina del tiempo, historias 
mínimas 

Piérola, José de 
2015 2 

17 Matemática 3, texto Ministerio de Educación 2024 1 

18 Matemática 4, texto Ministerio de Educación 2024 1 

19 Matemática 5, texto Ministerio de Educación 2024 1 

20 Matemática 6, texto Ministerio de Educación 2024 1 

21 
Tristía, poemas de César Vallejo 
desde la cárcel 

Cavero, Samuel 
2017 

2 

22 Voces de la otra margen Arévalo, Javier 2015 3 

23 A la hora de la tarde y de los juegos 
 Rivera Martinez, 

Edgardo 2001 1 

24 LaLa en la cuidad de las pirámides  Dammert, Juan Luis 
2014 1 

25 
Juan chichones contra Juan 
Chichones 

Gustavo Rodriguez 
2012 1 

26 La niña de jacarandá vuelve a soñar Tejo, Heriberto 
2017 1 

27 Bolita M.B. Brozon 
2007 1 

28 La jirafa el pelicano y el mono  Dahl, Roald 
2005 1 

29 La voz de las cigarras  Truffello, Patricia 
2014 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 12/08/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0019 3325 1665 1318



 

30 
Se busca papa Noel, se busca 
príncipe azul 

 Heredia, Maria 
Fernanda 2006 1 

31 Roger pirata  Bedoya, Rosa Maria 2011 1 

32 Cuando nace un hermanito  Dubois, Giomar 2003 1 

33 Los astronautas 
 Heredia, Maria 

Fernanda 2001 1 

TOTAL DE EJEMPLARES 50 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 12/08/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0019 3325 1665 1318



 

Relación de Material Bibliográfico Documental a entregar a favor de la I.E.I. 

N° 60277   

Nº Título Autor Año 
Cantidad 

de 
Ejemplares 

1 
200 años después: los escolares 
preguntan, los historiadores 
responden 

Ministerio de Cultura 2024 2 

2 Al otro lado  Chirif, Micaela 2025 1 

3 Cancionero para bebes 1 Meza, Silvia 2020 3 

4 Cancionero para bebes 2 Meza, Silvia 2020 3 

5 Cancionero para bebes 3 Meza, Silvia 2022 1 

6 Cartas peligrosas Townson, Hazel 2008 1 

7 Celulyn, ¡llénate de vida! Ministerio de Salud 2024 5 

8 
Cuentos de intriga de la hormiga 
Miga 

Teixidor, Emili 
2008 1 

9 El aprendiz de mago Nilsson, Ulf 2008 1 

10 El intelectual i el obrero 
González Prada, 

Manuel 
2019 

2 

11 El libro de luz Martín, Andreu 2008 1 

12 
La enciclopedia del estudiante 02 
Historia Universal 

Santillana 2011 3 

13 
La enciclopedia del estudiante 03 
Literatura Universal 

Santillana 2011 3 

14 
La enciclopedia del estudiante 04 
Tecnología e Informática 

Santillana 2011 3 

15 
La enciclopedia del estudiante 06 
Lengua I 

Santillana 2011 3 

16 
Máquina del tiempo, historias 
mínimas 

Piérola, José de 
2015 3 

17 Matemática 3, texto 
Ministerio de 
Educación 

2024 
1 

18 Matemática 4, texto 
Ministerio de 
Educación 

2024 
1 

19 Matemática 5, texto 
Ministerio de 
Educación 

2024 1 

20 Matemática 6, texto 
Ministerio de 
Educación 

2024 1 

21 
Tristía, poemas de César Vallejo 
desde la cárcel 

Cavero, Samuel 
2017 

3 

22 Voces de la otra margen Arévalo, Javier 2015 3 

25 La jirafa, el pelicano y el mono  Dahl, Roald 2005 1 

26 
La niña del jacarandá, vuelve a 
sonñar 

 Tejo, Heriberto 
2017 1 

27 Bolita  Brozon, M.B. 2007 1 

28 LaLa en la cuidad de las pioramides  Dammert, Juan Luis 2014 1 

TOTAL DE EJEMPLARES 50 

 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 12/08/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0019 3325 1665 1318



 

Relación de Material Bibliográfico Documental a entregar a favor de la I.E.I. 

Las Taperibas   

Nº Título Autor Año 
Cantidad 

de 
Ejemplares 

1 
200 años después: los escolares 
preguntan, los historiadores 
responden 

Ministerio de Cultura 2024 2 

2 Al otro lado  Chirif, Micaela 2025 1 

3 Cancionero para bebes 1 Meza, Silvia 2020 3 

4 Cancionero para bebes 2 Meza, Silvia 2020 3 

5 Cancionero para bebes 3 Meza, Silvia 2022 1 

6 Cartas peligrosas Townson, Hazel 2008 1 

7 Celulyn, ¡llénate de vida! Ministerio de Salud 2024 5 

8 
Cuentos de intriga de la hormiga 
Miga 

Teixidor, Emili 
2008 1 

9 El aprendiz de mago Nilsson, Ulf 2008 1 

10 El intelectual i el obrero 
González Prada, 

Manuel 
2019 

2 

11 El libro de luz Martín, Andreu 2008 1 

12 
La enciclopedia del estudiante 02 
Historia Universal 

Santillana 2011 3 

13 
La enciclopedia del estudiante 03 
Literatura Universal 

Santillana 2011 3 

14 
La enciclopedia del estudiante 04 
Tecnología e Informática 

Santillana 2011 3 

15 
La enciclopedia del estudiante 06 
Lengua I 

Santillana 2011 3 

16 
Máquina del tiempo, historias 
mínimas 

Piérola, José de 
2015 3 

17 Matemática 3, texto Ministerio de Educación 2024 1 

18 Matemática 4, texto Ministerio de Educación 2024 1 

19 Matemática 5, texto Ministerio de Educación 2024 1 

20 Matemática 6, texto Ministerio de Educación 2024 1 

21 Roger pirata  Bedoya, Rosa Maria 2011 1 

22 Voces de la otra margen Arévalo, Javier 2015 3 

23 
La niña del jacarandá, vuelve a 
soñar 

 Tejo, Herberto 2017 
1 

24 
Se busca Papa Noel, se busca 
príncipe azul. 

 Heredia, Maria 
Fernanda 

2006 
1 

25 Bolita  Bronzon, M.B 2007 1 

26 La  niña del jacarandá Tejo, Herberto 2017 1 

TOTAL DE EJEMPLARES 48 

 

 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 12/08/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0019 3325 1665 1318



 

Relación de Material Bibliográfico Documental a entregar a favor de la I.E.I.  

Nº 6010378 

 

Nº Título Autor Año 
Cantidad 

de 
Ejemplares 

1 
200 años después: los escolares 
preguntan, los historiadores 
responden 

Ministerio de Cultura 2024 2 

2 Al otro lado  Chirif, Micaela 2025 1 

3 
Juan chichones contra juan 
chichones 

Gustavo Rodriguez 2012 
2 

4 Roger Pirata Rosa Maria Bedoya 2011 2 

5 La niña del Jacarandá Heriberto Tejo 2017 2 

6 Cartas peligrosas Townson, Hazel 2008 1 

7 Celulyn, ¡llénate de vida! Ministerio de Salud 2024 5 

8 
Cuentos de intriga de la hormiga 
Miga 

Teixidor, Emili 
2008 1 

9 El aprendiz de mago Nilsson, Ulf 2008 1 

10 LaLa en la cuidad de las piramides Juan Luis Dammert 2014 2 

11 El libro de luz Martín, Andreu 2008 1 

12 
La enciclopedia del estudiante 02 
Historia Universal 

Santillana 2011 3 

13 
La enciclopedia del estudiante 03 
Literatura Universal 

Santillana 2011 3 

14 
La enciclopedia del estudiante 04 
Tecnología e Informática 

Santillana 2011 3 

15 
La enciclopedia del estudiante 06 
Lengua I 

Santillana 2011 3 

16 
Máquina del tiempo, historias 
mínimas 

Piérola, José de 
2015 3 

17 Matemática 3, texto 
Ministerio de 
Educación 

2024 
1 

18 Matemática 4, texto 
Ministerio de 
Educación 

2024 
1 

19 Matemática 5, texto 
Ministerio de 
Educación 

2024 1 

20 Matemática 6, texto 
Ministerio de 
Educación 

2024 1 

21 Bolita M.B. Brozon 2007 1 

22 Voces de la otra margen Arévalo, Javier 2015 3 

23 A la hora de la tarde 
Edgardo Rivera 

Martinez 2001 2 

24 La jirafa el pelicano y el mono Roald Dahl 2005 3 

25 
La niña del Jacarandá, vuelve a 
soñar 

Heriberto Trejo 
2017 2 

TOTAL DE EJEMPLARES 50 

 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 12/08/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0019 3325 1665 1318



 

Relación de Material Bibliográfico Documental a entregar a favor de la I.E.I.

  Nº 432 

Nº Título Autor Año 
Cantidad 

de 
Ejemplares 

1 Cuando nace un hermanito Giomar Dubois 2003 6 

2 Al otro lado  Chirif, Micaela 2025 1 

3 Cancionero para bebes 1 Meza, Silvia 2020 3 

4 Cancionero para bebes 2 Meza, Silvia 2020 3 

5 Cancionero para bebes 3 Meza, Silvia 2022 1 

6 Cartas peligrosas Townson, Hazel 2008 1 

7 Celulyn, ¡llénate de vida! Ministerio de Salud 2024 5 

8 
Cuentos de intriga de la hormiga 
Miga 

Teixidor, Emili 
2008 1 

9 El aprendiz de mago Nilsson, Ulf 2008 1 

10 El intelectual i el obrero 
González Prada, 

Manuel 
2019 

2 

11 El libro de luz Martín, Andreu 2008 1 

12 Los astronautas 
Maria Fernanda 

Heredia 
2001 3 

13 Roger el pirata Rosa Maria Bedoya 2011 4 

14 La niña del jacarandá Heriberto Tejo 2017 2 

15 La niña del jacarandá, vuelve a soñar Heriberto Tejo 2017 6 

16 Bolita M.B. Brozon 2007 1 

17 Jirafa pelicano y el mono Roald Dahl 2005 2 

18 LaLa en la cuidad de las piramides Juan Luis Dammert 2014 2 

19 
Se busca Papa Noel, se busca 
príncipe azul 

Maria Fernanda 
Heredia 

2006 2 

20 Mi amigo secreto especial Andrea y Claudia Paz 2011 3 

TOTAL DE EJEMPLARES 50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 12/08/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0019 3325 1665 1318



 

Relación de Material Bibliográfico Documental a entregar a favor de la I.E.I. 

60275 “Ricardo Cruz Fernandez”   

Nº Título Autor Año 
Cantidad 

de 
Ejemplares 

1 
200 años después: los escolares 
preguntan, los historiadores 
responden 

Ministerio de Cultura 2024 2 

2 Al otro lado  Chirif, Micaela 2025 2 

6 Cartas peligrosas Townson, Hazel 2008 1 

7 Celulyn, ¡llénate de vida! Ministerio de Salud 2024 2 

8 
Cuentos de intriga de la hormiga 
Miga 

Teixidor, Emili 
2008 1 

9 El aprendiz de mago Nilsson, Ulf 2008 1 

10 El intelectual i el obrero González Prada, Manuel 2019 2 

11 El libro de luz Martín, Andreu 2008 1 

12 
La enciclopedia del estudiante 02 
Historia Universal 

Santillana 2011 3 

13 
La enciclopedia del estudiante 03 
Literatura Universal 

Santillana 2011 3 

14 
La enciclopedia del estudiante 04 
Tecnología e Informática 

Santillana 2011 3 

15 
La enciclopedia del estudiante 06 
Lengua I 

Santillana 2011 3 

16 
Máquina del tiempo, historias 
mínimas 

Piérola, José de 
2015 2 

17 Matemática 3, texto Ministerio de Educación 2024 1 

18 Matemática 4, texto Ministerio de Educación 2024 1 

19 Matemática 5, texto Ministerio de Educación 2024 1 

20 Matemática 6, texto Ministerio de Educación 2024 1 

21 
Tristía, poemas de César Vallejo 
desde la cárcel 

Cavero, Samuel 
2017 

2 

22 Voces de la otra margen Arévalo, Javier 2015 3 

23 La jirafa, el pelicano y el mono Roald Dahl  2005 1 

24 A la hora de la tarde y de los juegos Edgardo Rivera MArtinez  2001 2 

25 Nuestro planeta, Natacha Luisa Maria Pescetti  2008 1 

26 
La niña del Jacarandá, vuelve a 
soñar 

Heriberto Tejo 
 2017 1 

27 
Juan Chichones contra Juan 
chichones 

Gustavo Rodriguez 
 2012 2 

28 Adios al barrio Jose Antonio galloso  2010 2 

29 La niña del Jacarandá Heriberto Tejo  2017 2 

30 Lala en la cuidad de las pirámides Juan Luis Dammert  2014 2 

31 El niño con el velo  Miguel Gutierrez  2011 3 

32  La voz de las cigarras  Truffello, Patricia  2014 1 

TOTAL DE EJEMPLARES 50 

 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 12/08/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0019 3325 1665 1318



 

 

Relación de Material Bibliográfico Documental a entregar a favor de la I.E.I.  

“Las Guayabitas”   

 

Nº Título Autor Año 
Cantidad 

de 
Ejemplares 

1 
200 años después: los escolares 
preguntan, los historiadores 
responden 

Ministerio de Cultura 2024 2 

2 Al otro lado  Chirif, Micaela 2025 1 

3 Cancionero para bebes 1 Meza, Silvia 2020 3 

4 Cancionero para bebes 2 Meza, Silvia 2020 3 

5 Cancionero para bebes 3 Meza, Silvia 2022 1 

6 Cartas peligrosas Townson, Hazel 2008 1 

7 Celulyn, ¡llénate de vida! Ministerio de Salud 2024 5 

8 
Cuentos de intriga de la hormiga 
Miga 

Teixidor, Emili 
2008 1 

9 El aprendiz de mago Nilsson, Ulf 2008 1 

10 El intelectual i el obrero González Prada, Manuel 2019 2 

11 El libro de luz Martín, Andreu 2008 1 

12 
La enciclopedia del estudiante 02 
Historia Universal 

Santillana 2011 3 

13 
La enciclopedia del estudiante 03 
Literatura Universal 

Santillana 2011 3 

14 
La enciclopedia del estudiante 04 
Tecnología e Informática 

Santillana 2011 3 

15 
La enciclopedia del estudiante 06 
Lengua I 

Santillana 2011 3 

16 
Máquina del tiempo, historias 
mínimas 

Piérola, José de 
2015 3 

17 Matemática 3, texto Ministerio de Educación 2024 1 

18 Matemática 4, texto Ministerio de Educación 2024 1 

19 Matemática 5, texto Ministerio de Educación 2024 1 

20 Matemática 6, texto Ministerio de Educación 2024 1 

21 
Tristía, poemas de César Vallejo 
desde la cárcel 

Cavero, Samuel 
2017 

3 

22 Voces de la otra margen Arévalo, Javier 2015 3 

23 Bolita Brozon M.B. 2007 1 

24 Al otro al lado Micaela Chirif 2016 1 

25 Cuando nace un hermanito Giomar Dubois 2003 1 

26 Roger el pirata Rosa Maria Bedoya 2011 1 

TOTAL 50 

 

 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 12/08/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0019 3325 1665 1318


		2025-08-12T23:08:55+0000
	GARRIDO GONZALES Keila Miroslava FAU 20131379863 soft




